
Informace pro rodiče dětí navštěvující MŠ v Otnicích 

Děti jsou rozděleny do věkově smíšených tříd – Koťata, Broučci, Žabky 

PROVOZNÍ DOBA MŠ 

- od 6.30 do 16.30 hodin. 

- děti se schází do 8.30 hod., předškoláci do 8.00 hodin 

- povinné vzdělávání předškoláků probíhá denně od 8.00 do 12.00 hod. 

- vyzvedávání dětí po obědě od 12.15 do 12.30 hodin nebo odpoledne od 14.30 do 16.30 

hodin. 

- ráno od 6.30 do 7.00 a odpoledne od 16.00 do 16.30 hod. je provoz pouze ve třídě broučků. 

- Podmínkou nástupu do MŠ je, že dítě zvládá nároky na docházku do MŠ, zejména 

v oblasti sebeobsluhy, osobní hygieny, respektování jednoduchých pokynů učitelky  

a základní komunikace. Děti musí zvládat pobyt v MŠ bez plen! 

 

PRAVIDLA POHYBU V BUDOVĚ A AREÁLU MŠ 

Do celého areálu MŠ je přísný zákaz vjezdu jakýchkoli dopr. prostř. – kola, koloběžky atd. 

Přístup do budovy – zákaz vstupu s kočárky, zvířaty, na kolečkových bruslích. 

 vchod z přední strany budovy – Broučci 

 vchod ze zadní strany budovy – Koťata, Žabky 

Osoby, pohybující se v jiné části budovy než jsou šatny dětí v přízemí, používají vlastní přezůvky 

nebo návleky na boty.  

Z bezpečnostních důvodů se doprovázející osoby zdržují v areálu MŠ pouze po dobu nezbytně 

nutnou k předání dítěte nebo jeho vyzvednutí  z MŠ, aby nebyly děti rušeny při průběhu vzdělávání 

a nedošlo k úrazu.  

CO BUDOU DĚTI V MŠ POTŘEBOVAT 

 Pohodlné oblečení do třídy, které si dítě umí samo obléct (tričko, tepláky, sukni, legíny.. 

 Přezůvky - uzavřené, dobře sedící, s pevnou patou a bílou podrážkou.    

 Sportovní oblečení vhodné na pobyt venku - kalhoty, mikinu (bundu), tenkou čepici. V zimě 
zateplené nepromokavé kalhoty, zimní bundu, čepici, dvoje rukavice (silnější na zahradu, 
tenčí na vycházku. V létě kraťasy (jiné na ven, jiné do třídy), kšiltovku nebo šátek proti slunci. 
Prosím, počítejte s tím, že se děti při pobytu venku mohou umazat! 

 Vhodnou obuv na pobyt venku. 

 Náhradní oblečení pro případ „nehody" (spodní prádlo, ponožky, tričko, tepláky). 

 Pyžamo na odpolední odpočinek. 

Vše, prosím, označené jménem nebo značkou dítěte. 

CO DO ŠKOLKY NEPATŘÍ 

 ostré předměty, mince, žvýkačky, bonbony, hračky s výjimkou plyšáka na spaní, cenné    

předměty, léky. 



 

FORMY OMLOUVÁNÍ DÍTĚTE Z DOCHÁZKY   

 ústně p. učitelce  
 písemně do sešitu v šatně dětí 
 SMS zprávou nebo telefonicky : Broučci  544 240 077, 601 587 338 

 Koťata   511 440 672, 725 059 306                                                                                                                          
Žabky   602 150 810 
 

 
ODHLAŠOVÁNÍ STRAVY 

 Den předem do 13.30 hod. 
 Prostřednictvím ID na webu  školy, formou SMS nebo telefonicky na tel.č.: 601 348 529, 

544 240 076 
 Stravu lze odnášet z  MŠ pouze 1. den nemoci dítěte v čase určeném k jejímu výdeji              

v  čistých nádobách přinesených z domu. 
 Neodhlášená strava propadá. 

 
Platba ŠKOLNÉHO 
Výše školného je po dohodě se zřizovatelem stanovena na 350,- Kč měsíčně. 

Školné na účet školy pod přiděleným variabilním symbolem je splatné: 

10. září ……………….. 350,- Kč (na září)                                                                                                                  

10. října………………. 1.050,- Kč (na říjen – prosinec)                                                                                           

10. ledna…………….. 1.050,- Kč (na leden – březen)                                                                                        

10. dubna……………. 1.050,- Kč (na duben – červen) 

Platbu je třeba zadat s dostatečným předstihem podle podmínek vaší banky, aby v den splatnosti byla 

na  účtu školy. Opakovaná pozdní platba školného je důvodem k ukončení docházky dítěte do MŠ. 

Variabilní symbol: datum narození dítěte (např. 01122006 – den, měsíc, rok) 

Účet číslo: 20439731/0100 

Poznámka pro příjemce:  Jméno dítěte 

Od školného jsou osvobozeny pouze děti v posledním roce předškolního vzdělávání a děti 

s odkladem školní docházky. 

 
ZPŮSOB INFORMOVÁNÍ RODIČŮ 
 

 osobně pedagogickými pracovnicemi MŠ 

 nástěnky v šatnách dětí a na chodbách MŠ 

 prostřednictvím e-mailu nebo SMS zpráv 

 webové stránky školy 
 
 


